
PORTARIA PGR Nº 578 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010  

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições do cargo de 
Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público, considerando o disposto no art. 9º, inciso I, 
e art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como no art. 7º, caput e parágrafo único,  
da Lei nº 11.372, de 28 de novembro de 2006, resolve:

1. NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados da estrutura do Conselho 
Nacional  do  Ministério  Público,  na  forma  do  Anexo  I  desta  Portaria,  os  seguintes  candidatos 
habilitados em concurso público.

2. A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário 
Oficial da União.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS



ANEXO I
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
61 1011878

9
PATRICIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA DF CNMP (BRASÍLIA) VACANCIA - DOUGLAS GUILHERME 

FERNANDES, CPF: 348.668.758-10 - PT/SGA-
1209, DE 15/12/2009, DOU DE 17/12/2009.

62 1020405
8

RENATA GIRAO CARNEIRO DF CNMP (BRASÍLIA) VACANCIA - BIANCA COBUCCI ROSIERE, 
CPF: 885.493.721-53 - PT/SGA-1055, DE 
04/11/2009, DOU DE 05/11/2009.

63 1073238
3

MARCIO ANDERSON SILVEIRA 
CAPISTRANO

DF CNMP (BRASÍLIA) VACANCIA - LUCIANO PEREIRA DUTRA, 
CPF: 201.720.088-32 - PT/PGR-630, DE 
18/12/2009, DOU DE 21/12/2009.

64 1064078
0

LUIZ GARIBALDI INTROCASO DF CNMP (BRASÍLIA) LEI Nº 11.372, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2006.


